
Liga acadêmica da 

ozozoz

@ligaacademicadavoz

 Liga Acadêmica da Voz - UNIFESP

unifesp.lav@gmail.com







 
 
 - 



Discentes responsáveis pela organização da campanha



Seguidores da Liga Acadêmica da Voz  da UNIFESP da rede social Instagram, eventuais visitantes
da página e população alcançada por nível de interesse a partir dos algoritmos da rede social.






O número de
visualizações nos
vídeos produzidos
variaram de 797 a

4.476.





definição dos temas dos vídeos a serem produzidos
ajustes dos roteiros e produção dos vídeos
correções pelas supervisoras 

Reuniões semanais com duração média de 1 hora, entre os dias
10/03/2021 e 07/04/2021 para:

13 vídeos divulgados através da rede social Instagram 
Conteúdo produzido: 



1 vídeo de abertura da campanha 
3 vídeos produzidos por fonoaudiólogas informando a importância dos
cuidados com a voz 
8 vídeos produzidos pelos alunos de fonoaudiologia, membros da Liga
Acadêmica da Voz da UNIFESP, cujos temas foram: Atividade Física,
Alimentação, Qualidade do Sono, Hidratação, Repouso Vocal parcial,
Vestuário e Sinais e sintomas de alerta de problemas de voz
1 vídeo produzido por uma profissional da voz (atriz) relatando a
importância da voz sobre seu ponto de vista.



 - Nome: Roberta Camargo da Silva
 E-mail: camargo.roberta@unifesp.br
 Tel: (11) 99751-1368

 - Nome: Luisa Corrêa dos Santos 
 E-mail: correa.luisa@unifesp.br 
 Tel: (11) 95607-3787

 - Nome: Camila Yumi Futema
 E-mail: camila.futema@unifesp.br
 Tel: (11) 99976-4626

 

- Nome: Fabrício Vieira de Melo
 E-mail: fabricio.vieira@unifesp.br
 Tel: (11) 99486-9537
 
 - Nome: Vitória de Souza Dias
 E-mail: vitoria.dias21@unifesp.br 
 Tel: (11) 95961-4831
 
 - Débora Cavalcante Santos
 E-mail: debora.cavalcante@unifesp.br
 Tel: (11) 98229-7650
 
 



- Laís Sanches Mendes
 Email: Lais.sanches@unifesp.br
 Tel: (11) 98154-0770

- Luana Assuka Morita Saito
 E-mail: l.saito@unifesp.br
Tel: (11) 96646-6338

 - Damiana Sthefani da Silva
 E-mail: damiana.silva31@unifesp.br
Tel: (11) 98045-4067

-

 - Nome: Luana Alves Santos
 E-mail: luana.alves11@unifesp.br
 Tel: 11 98810-7929
 
 -Maria Luísa Gomes Tomazelli
 E-mail: mtomazelli@unifesp.br
 Tel: 11 98960-7772

 Gabriela Matias Augusto
 E-mail: ga.matiasaugusto@gmail.com
 Tel: 11 97199 9375



- Fga. Juliana ceglio monteiro
 +55 11 98794-6882
 E-mail: fono@julianaceglio.com.br
 
 - Fga. Maria Christina Casmerides 
 +55 11 97654-0019
E-mail: chriscasmerides@gmail.com

 Fga. Bruna Rainho Rocha
 +55 11 99430-5130
 E-mail: b.rocha@unifesp.br


